
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  

LEI MUNICIPAL N° 30 DE MAIO DE 2015 
Lei Federal Nº. 8.069 de 13 de junho de 1990  

 

 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

MONTE ALEGRE DE SERGIPE, no uso das atribuições legais, Lei Municipal nº 

30/2015, Lei Federal Nº. 8.069 de 13 de junho de 1990, instituída na Resolução 

01/2019, que conduz o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, faz 

publicar Relação dos Candidatos Aptos ao Processo de Escolha dos Membros 

Conselho Tutelar com Inscrições DEFERIDAS no processo de analise dos 

documentos apresentados a Comissão Especial Eleitoral.  

 

RESOLVE: 

 

Artigo. 1°. A Comissão Especial Eleitoral, criado Resolução n° 01/2019, Lei Municipal 

30/2015, faz publicar relação dos candidatos APTOS no Processo de Escolha Unificado 

Membros do Conselho Tutelar de Monte Alegre de Sergipe-SE, 06 de outubro de 2019. 

 

 

 

Relação dos Candidatos Inscritos Aptos  

N° Nome Número de 

Inscrição 

Deferido/Indeferido Sexo 

01 Ailton Ferreira de Souza 101 Deferido M 

02 Wilma Santos Ferreira 102 Deferido  F 

03 José Silva 103 Deferido  M  

04 Caique Nunes dos Santos 104 Deferido  M 

07 Rodrigo da Silva Moreira 107 Deferido  M 

09 Maria Edileide de Paula Santos 109 Deferido  F  

10 José Adevaldo Santos Gomes 110 Deferido  M 

11 Salete Michelli da Silva Aragão 111 Deferido  F 

12 Josefa Neri Silva dos Anjos 112 Deferido  F 

13 Brenda Rayane Ferreira da 

Silva Oliveira 

113 Deferido  F 

14 Rubsmarques de Almeida 114 Deferido  M 

15 Jaqueline dos Santos 115 Deferido  F 

16 Gilsandra Santos Rodrigues 116 Deferido  F  

17 Roberto de Souza 117 Deferido  M 

18 Maria Elielma Feitoza 118 Deferido  F 



CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  

LEI MUNICIPAL N° 30 DE MAIO DE 2015 
Lei Federal Nº. 8.069 de 13 de junho de 1990  

 

19 Gessica Vieira Santos  119 Deferido  F 

20 Maria Elielma dos Santos Mota 120 Deferido  F  

22 Marcela Pereira Neto 122 Deferido  F 

23 Edivania Francisca dos Santos  123 Deferido  F 

24 Aline Zacarias de Almeida 124 Deferido  F 

25 Anteogenes Elias dos Santos  125 Deferido  M 

26 Sandra Ciqueira da Silva 126 Deferido  F 

27 Maria Aldenir Pereira Lima 

Feitosa 

127 Deferido  F 

 

 

 Monte Alegre de Sergipe/SE 28 de junho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Edilson Nunes Nascimento 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 

 

 

 

 

 

 


